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Pref. Munic de Bom Jesus do Oeste-SC
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria
Balango Or¢amentario
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2015/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) RS$ 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1) 14.037.958,87 14.037.958,87 1.514.889,33 10,79 9.251.992,13 65,91 4.785.966,74
Receitas Correntes 11.718.734,71 11.718.734,71 1.514.889,33 12,93 8.720.419,25 74,41 2.998.315,46
Receita Tributaria 604.000,00 604.000,00 68.539,46 11,35 412.000,36 68,21 191.999,64
Impostos 462.000,00 462.000,00 65.913,58 14,27 365.634,57 79,14 96.365,43
Taxas 82.000,00 82.000,00 1.643,17 2,00 36.346,85 44,33 45.653,15
Contribuigdo de Melhoria 60.000,00 60.000,00 982,71 1,64 10.018,94 16,70 49.981,06
Receita De Contribuic s 26.000,00 26.000,00 5.129,61 19,73 24.549,46 94,42 1.450,54
Contribuic s Economicas 26.000,00 26.000,00 5.129,61 19,73 24.549,46 94,42 1.450,54
Receita Patrimonial 90.000,00 90.000,00 12.275,93 13,64 64.520,81 71,69 25.479,19
Receitas De Valores Mobiliarios 90.000,00 90.000,00 12.275,93 13,64 64.520,81 71,69 25.479,19
Receita Agropecuaria 45.000,00 45.000,00 4.768,52 10,60 29.057,70 64,57 15.942,30
Outras Receitas Agropecuarias 45.000,00 45.000,00 4.768,52 10,60 29.057,70 64,57 15.942,30
Receita De Servicos 201.000,00 201.000,00 26.138,03 13,00 167.961,46 83,56 33.038,54
Transferencias Correntes 10.686.334,71 10.686.334,71 1.391.798,45 13,02 7.993.208,26 74,80 2.693.126,45
Transferencias Intergovernamentais 10.386.360,00 10.386.360,00 1.391.798,45 13,40 7.790.725,33 75,01 2.595.634,67
Transferencias De Convenios 299.974,71 299.974,71 - - 202.482,93 67,50 97.491,78
Outras Receitas Correntes 66.400,00 66.400,00 6.239,33 9,40 29.121,20 43,86 37.278,80
Multas E Juros De Mora 34.020,00 34.020,00 5.814,31 17,09 22.633,58 66,53 11.386,42
Receita Da Divida Ativa 32.380,00 32.380,00 425,02 1,31 6.487,12 20,03 25.892,88
Receitas Correntes Diversas - - - - 0,50 - -0,50
Receitas De Capital 2.319.224,16 2.319.224,16 - - 531.572,88 22,92 1.787.651,28

Alienacao De Bens - - - - - - -
Transferencias De Capital 2.319.224,16 2.319.224,16 - - 531.572,88 22,92 1.787.651,28
Transferencias Intergovernamentais 1.225.325,19 1.225.325,19 - - 279.923,40 22,84 945.401,79
Transferéncias de Convénios 1.093.898,97 1.093.898,97 - - 251.649,48 23,00 842.249,49
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RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) RS 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(11) - - - - - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I1)=(1+11) 14.037.958,87 14.037.958,87 1.514.889,33 10,79 9.251.992,13 65,91 4.785.966,74
OPERAGOES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(IV) - - - - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - - - - -
Mobilidria - - - - - R -
Contratual - - - - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - - - - N
Mobiliaria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(ll1+1V) 14.037.958,87 14.037.958,87 1.514.889,33 10,79 9.251.992,13 65,91 4.785.966,74
DEFICIT(VI) - - - - 13.969,58 - -
TOTAL(VI)=(V+VI) 14.037.958,87 14.037.958,87 1.514.889,33 10,79 9.265.961,71 66,01 4.771.997,16
SALDOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES - - - - 711.584,41 - -
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro - - - - 711.584,41 - -
Reabertura de Créditos Adicionais - - - - - - -
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RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) RS 1,00
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATE
DESPESAS
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre O BIMESTRE
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) [0}

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(VIII)
Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Juros E Encargos Da Divida

Outras Despesas Correntes
Despesas De Capital

Investimentos

Amortizacao/Refinanciamento Da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGCAMENTARIAS)(IX)

14.037.958,87
10.759.874,71
5.590.900,00
80.000,00
5.088.974,71
3.268.084,16
2.969.084,16
299.000,00

10.000,00

14.749.543,28
11.324.261,91
5.748.348,68
25.000,00
5.550.913,23
3.415.281,37
3.248.558,29
166.723,08

10.000,00

1.264.040,50
1.092.902,44
779.931,63
312.970,81
171.138,06

171.138,06

11.360.153,56
8.616.804,54
4.273.027,89
6.688,58
4.337.088,07
2.743.349,02
2.576.682,42
166.666,60

3.389.389,72
2.707.457,37
1.475.320,79
18.311,42
1.213.825,16
671.932,35
671.875,87
56,48

10.000,00

1.712.299,41
1.463.011,80
836.727,63
626.284,17
249.287,61

249.287,61

9.265.961,71
8.103.594,64
4.207.811,89
6.688,58
3.889.094,17
1.162.367,07
995.700,47

166.666,60

5.483.581,57
3.220.667,27
1.540.536,79
18.311,42
1.661.819,06
2.252.914,30
2.252.857,82
56,48

10.000,00

9.139.552,69
8.071.560,78
4.207.811,89
6.688,58
3.857.060,31
1.067.991,91
901.325,31

166.666,60

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)

14.037.958,87

14.749.543,28

1.264.040,50

11.360.153,56

3.389.389,72

1.712.299,41

9.265.961,71

5.483.581,57

9.139.552,69

AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XI1)=(X+X1)

14.037.958,87

14.749.543,28

1.264.040,50

11.360.153,56

3.389.389,72

1.712.299,41

9.265.961,71

5.483.581,57

9.139.552,69

SUPERAVIT(XIII)

TOTAL(XIV)=(XII+X111)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 11/Nov/2015, 10h e 10m.

14.037.958,87

14.749.543,28

1.264.040,50

11.360.153,56

3.389.389,72

1.712.299,41

9.265.961,71

5.483.581,57

9.139.552,69
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AIRTON ANTONIO REINEHR WALTER NAUJORKS NAIRO CEZAR MORANDINI JANDREI LUIZ BRUTSCHER
Prefeito Municipal Sec. de Adm e Fazenda Contador CRC 020101/0-8 Controle Interno



